

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 324 de 25 de junho de 2019

ANO III № 343 CACHOEIRINHA - TO terça-feira, 9 de maio de 2023

#### **SUMÁRIO**

| ATOS DO PODER EXECUTIVO                     | 1 |
|---|---|
| AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO              | 1 |
| ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    | 1 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2023              | 1 |
| FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO |   |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2023              |   |
| FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE            | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2023              | 2 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                    | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2023              | 2 |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2023              | 2 |
|   |   |

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO. através do prefeito municipal conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 090/2023, que tem como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção rede elétrica de iluminação pública da zona urbana e rural do município de Cachoeirinha - TO. As propostas deverão ser entregues fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha - Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas pmcachoeirinhalc@gmail.com, no prazo de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão disponíveis.

Cachoeirinha - TO, 09 de Maio de 2023

**Paulo Macedo Damacena** Prefeito Municipal

# ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Foi publicado na edição nº. 342, de 03 de Maio de 2023, página 1, no Diário Oficial do Município de Cachoeirinha/TO, tem pelo presente, por lapso de digitação, a seguinte correção: **ONDE SE LÊ**: Contratação para prestação de serviços com levantamento de informações, assessoria e consultoria no acompanhamento e publicação de informações relacionadas ao site da Prefeitura e Portal de Transparência Municipal de Cachoeirinha — TO, atendendo a Lei de Transparência de 2009, Lei de Acesso à Informação de 2011 e Lei de Responsabilidade Fiscal de 2000, referente ao exercício de 2023. **LEIA SE**: Prestação pelo BANCO dos serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas públicas do Município e respectiva prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com extensão da prestação dos serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas públicas a todos pontos de atendimento do BANCO.

Cachoeirinha - TO, 09 de Maio de 2023

**Paulo Macedo Damacena** Prefeito Municipal

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2023.

**CONTRATO** Nº 87/2023

**CONTRATANTE**: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO

**CONTRATADO**: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI inscrita sob o CNPJ N° 13.604.686/0001-71. **OBJETO**: Aquisição de luminária led para poste, relé e base para relé, para manutenção da rede elétrica do município de Cachoeirinha - TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 64/2023.

VALOR TOTAL: R\$ 27.718,00 (vinte e sete mil setecentos e dezoito reais)

**DATA DO CONTRATO**: 03 de Maio de 2023. **VIGÊNCIA**: 03 de Maio de 2023 até 29 de dezembro de 2023.

Cachoeirinha – TO, 09 de Maio de 2023

**Paulo Macedo Damacena** Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2023.

**CONTRATO** N° 88/2023

**CONTRATANTE**: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI inscrita sob o CNPJ Nº 13.604.686/0001-71. OBJETO: Contratação para prestação de serviços em manutenção e ampliação em instalação elétrica prédio da Escola Municipal Pequeno Príncipe e na Quadra de Esporte.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO**: Dispensa de Licitação n.º 67/2023.

**VALOR TOTAL**: R\$ 13.635,40 (treze mil seiscentos e trinta e cinco reais quarenta centavos).

**DATA DO CONTRATO**: 03 de Maio de 2023. **VIGÊNCIA**: 03 de Maio de 2023 até 29 de dezembro de 2023.

Cachoeirinha - TO, 09 de Maio de 2023

Rita dos Santos Brandão Gestora Municipal

#### FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2023.

**CONTRATO** Nº 85/2023.

**CONTRATANTE**: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

**CONTRATADA**: SIMONE CRISTINA CORREIA DA SILVA (RESTAURANTE PANELA DE BARROS AFONSECA - ME) Inscrito no CNPJ: 49.112.669/0001-64.

**OBJETO**: Contratação para fornecimento de marmitex destinados atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO**: Dispensa de Licitação n.º 62/2023.

VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00 (nove mil reais). DATA DO CONTRATO: 03 de maio de 2023, VIGÊNCIA: 03 de maio de 2023 até 29 Dezembro de 2023.

Cachoeirinha - TO, 08 de Abril de 2023

Cicero Marinho Leão Gestor Municipal

#### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2023

**CONTRATO** Nº 86/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

**CONTRATADA**: SIMONE CRISTINA CORREIA DA SILVA (RESTAURANTE PANELA DE BARROS AFONSECA - ME) Inscrito no CNPJ: 49.112.669/0001-64.

**OBJETO**: Contratação para fornecimento de marmitex destinados atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 63/2023.

VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00 (nove mil reais).

**DATA DO CONTRATO**: 03 de Maio de 2023, **VIGÊNCIA**: 03 e Maio de 2023 até 29 Dezembro de 2023.

Cachoeirinha - TO, 08 de maio de 2023

Geandro Paiva de Oliveira Gestor Municipal

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2023.

**CONTRATO** Nº 89/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

**CONTRATADA**: NOVA ODONTOLAB PROD. E EQUIP. ODONTOLOGICO EIRELI – ME Inscrita no CNPJ: 07.404.743/0001-76.

**OBJETO**: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças em equipamentos odontológicos para o Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha/TO.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO**: Dispensa de Licitação n.º 68/2023.

VALOR TOTAL: R\$ 34.020,00 (trinta e quatro mil vinte reais). DATA DO CONTRATO: 05 de Maio de 2023, VIGÊNCIA: 05 e Maio de 2023 até 29 de Dezembro de 2023.

Cachoeirinha - TO, 09 de Maio de 2023

Geandro Paiva de Oliveira Gestor Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 343